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Podczas uroczystości wręczenia wyróżnień dla najlepszych sportowców
Opola wręczono stypendia dla 79 sportowców w mieście. Poznaliśmy
również nazwiska w kilku prestiżowych kategoriach. Wśród laureatów są
siatkarka Uni Opole, sztangista Budowlanych, kajakarski duet trenerski



oraz pływak AZS-u Politechniki.

Stypendia prezydenta Miasta Opola przyznawane są na podstawie uchwały Rady
Miasta o stypendiach sportowych. W uchwale określone są warunki kto może dostać
stypendium i za jakie osiągnięcie. W 2025 roku warunki te spełniło 79 osób z
dziewięciu dyscyplin sportowych, takich jak: boks, łyżwiarstwo figurowe, judo,
Taekwondo, short-track, podnoszenie ciężarów, lekkoatletyka, pływanie i
kajakarstwo. Łączna kwota przeznaczona na stypendia to 693 320 zł. Najniższe
miesięczne stypendium wynosi 270 zł, a najwyższe 2700 zł. Ponieważ wypłacane
będzie przez 10 miesięcy, to najniższe stypendium w skali całego roku wyniesie
2700 zł, a najwyższe 27 000 zł.

Przyznano również cztery nagrody za rok 2025: dla Najpopularniejszego Sportowca,
Talentu Roku, Trenera Roku oraz Sportowca Roku.

Katarzyna Zaroślińska-Król najpopularniejsza w Opolu

Plebiscyt na najpopularniejszego sportowca Opola przeprowadzono na portalu
czasnaopole.pl. Nominowanych zostało 20 sportowców z różnych klubów i dyscyplin.
Zwyciężczynią została Katarzyna Zaroślińska-Król – liderka zespołu siatkarek Uni
Opole, który w tym sezonie robi prawdziwą furorę w rozgrywkach krajowej elity. Gra
na pozycji atakującej, a jej statystki są imponujące.

Zapytaliśmy, z jakimi celami przychodziła do Opola?

– Wiedziałam, w jakim miejscu jest klub i znałam plany na przyszłość. Miałam już
medale, więc uznałam, że Uni będzie świetnym wyzwaniem. Chciałam też grać w
zespole, który potrzebuje mojego doświadczenia i chce z niego czerpać. To wszystko
dostałam właśnie tutaj. Przekazuję wiedzę i pomagam młodszym siatkarkom. U
dziewczyn widzę szacunek, często przychodzą po radę. To mnie oczywiście cieszy,
ale też dopinguje i motywuje do ciężkiej pracy. Chcę być wzorem do naśladowania –
mówi najpopularniejsza sportsmenka Opola 2025 roku.

Jeśli chodzi o trzy pozostałe nagrody (talent roku, trener roku, sportowiec roku), to
specjalnie powołana kapituła przez prezydenta Opola najpierw w każdej kategorii
wybrała po pięć kandydatur, a potem spośród ich wyłoniła zwycięzcę.

Talent Roku



W kategorii talent roku byli to: Milena Ataman (boks, OKB Odra Opole), Sebastian
Grzymała (podnoszenie ciężarów, Budowlani Opole), Maja Kleszno (lekkoatletyka,
AZS Politechnika Opole), Alicja Lach (lekkoatletyka, AZS Politechnika Opole),
Mateusz Obacz (kajakarstwo, AZS Politechnika Opole).

Zwycięzcą tej kategorii został Sebastian Grzymała. Sztangista Budowlanych to
naprawdę wielki talent. W 2025 roku zdobył srebrny medal w mistrzostwach Europy
młodzików, czyli w kategorii do lat 15. Na uwagę zasługuje również fakt, że ten
niezwykle młody zawodnik zdobył w mistrzostwach Polski seniorów 3. miejsce w
wadze do 79 kg. To niesamowity wyczyn, by 15-latek w tak trudnej dyscyplinie jaką
jest podnoszenie ciężarów rywalizował na równi z dorosłymi zawodnikami.

Trener Roku

W kategorii trener roku nominowani byli: Michał Rutkowski (koszykówka, AZS
Politechnika Opole), duet trenerski Bartosz Jaszczyński – Jacek Skowroński
(kajakartwo, AZS Politechnika Opole), Bartłomiej Dąbrowski (siatkówka, Uni Opole),
Ryszard Szewczyk (podnoszenie ciężarów, Budowlani Opole), Marek Mróz (pływanie,
AZS Politechnika Opole).

Zwycięzcami tej kategorii są panowie Jacek Skowroński i Bartosz Jaszczyński. Duet
trenerski, bo tak naprawdę trudno ich rozdzielić. Obaj mają jednakowy i równy udział
w tym, że opolskie kajaki z roku na rok się rozwijają, a ich podopieczni zdobywają
medale nie tylko na najważniejszych imprezach w kraju, ale również na zawodach
międzynarodowych.

Sportowiec Roku

W kategorii Sportowiec Roku nominowani byli sami reprezentanci AZS-u Politechniki:
Ubiegłoroczny zwycięzca lekkoatleta Filip Rak, specjalista od short tracku – Felix
Pigeon, pływak Dawid Wiekiera oraz przedstawiciele kajakarstwa: Mateusz Zuchora i
Anna Mielnik.

Zwycięzcą w tej kategorii został pływak Dawid Wiekiera. W 2025 roku zdobył wiele
medali mistrzostw Polski i Młodzieżowych mistrzostw Polski. Świetnie spisał się na
Uniwersjadzie przywożąc z niej cztery medale, a stał też na podium Młodzieżowych
mistrzostw Europy.



Gwiazdą wieczoru Festiwalu Sportowego Opola był Krzysztof Zalewski.
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Źródło: Czas na Opole

Dane kontaktowe
Urząd Miasta Opola

ul. Rynek 1A

45-015 Opole

77 45 11 800

urzad [at] um.opole.pl
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